
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE č.2 

 
Výběrová komise: Výzva II. - Obnovitelné zdroje energie – větrné elektrárny 
Datum a čas začátku jednání VK: 20. 1. 2025 od 10 hodin   
 

Přílohy:  
1. Přehledy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Datum přijetí žádosti o podporu 

1. CZ.01.04.02/01/24_050/0005250 ŠTĚPÁNEK obchodní, s.r.o. ŠTĚPÁNEK obchodní, s.r.o. - výstavba VTE 1 13. 9. 2024 19:54:21 

2. CZ.01.04.02/01/24_050/0005251 Niprax Development, s.r.o. Niprax Development, s.r.o. - VTE 1 13. 9. 2024 19:55:07 

3. CZ.01.04.02/01/24_050/0005252 ŠTĚPÁNEK obchodní, s.r.o. ŠTĚPÁNEK obchodní, s.r.o. - výstavba VTE 2 13. 9. 2024 19:55:48 

4. CZ.01.04.02/01/24_050/0005253 Niprax Development, s.r.o. Niprax Development, s.r.o. - VTE 2 13. 9. 2024 19:56:27 

5. CZ.01.04.02/01/24_050/0005254 ŠTĚPÁNEK obchodní, s.r.o. ŠTĚPÁNEK obchodní, s.r.o. - výstavba VTE 3 13. 9. 2024 19:57:13 

6. CZ.01.04.02/01/24_050/0005255 Niprax Development, s.r.o. Niprax Development, s.r.o. - VTE 3 13. 9. 2024 19:57:59 

7. CZ.01.04.02/01/24_050/0005256 ŠTĚPÁNEK obchodní, s.r.o. ŠTĚPÁNEK obchodní, s.r.o. - výstavba VTE 4 13. 9. 2024 19:58:38 

8. CZ.01.04.02/01/24_050/0005257 Niprax Development, s.r.o. Niprax Development, s.r.o. - VTE 4 13. 9. 2024 19:59:16 

9. CZ.01.04.02/01/24_050/0005258 ŠTĚPÁNEK obchodní, s.r.o. ŠTĚPÁNEK obchodní, s.r.o. - výstavba VTE 5 13. 9. 2024 19:59:56 

10. CZ.01.04.02/01/24_050/0005259 Niprax Development, s.r.o. Niprax Development, s.r.o. - VTE 5 13. 9. 2024 20:00:36 

11. CZ.01.04.02/01/24_050/0005435 RenoEnergie, a.s. VE Jindřichov 1. 10. 2024 15:40:46 

12. CZ.01.04.02/01/24_050/0005466 RenoEnergie, a.s. VE Kyžlířov 7. 10. 2024 10:47:57 

13. CZ.01.04.02/01/24_050/0005467 RenoEnergie, a.s. VP1 Kyžlířov 7. 10. 2024 11:03:40 

14. CZ.01.04.02/01/24_050/0005505 RenoEnergie, a.s. VP2 Kyžlířov 16. 10. 2024 15:15:26 

15. CZ.01.04.02/01/24_050/0005524 RenoEnergie, a.s. VP Jindřichov 21. 10. 2024 13:50:08 

16. CZ.01.04.02/01/24_050/0005525 RenoEnergie, a.s. VP Partutovice 21. 10. 2024 13:59:22 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

17. CZ.01.04.02/01/24_050/0005542 RenoEnergie, a.s. VP1 Třebom 24. 10. 2024 16:05:36 

18. CZ.01.04.02/01/24_050/0005543 RenoEnergie, a.s. VP2 Třebom 24. 10. 2024 16:15:29 

19. CZ.01.04.02/01/24_050/0005544 RenoEnergie, a.s. VP Sudice 24. 10. 2024 16:22:18 

20. CZ.01.04.02/01/24_050/0005545 RenoEnergie, a.s. VP Osoblažsko 24. 10. 2024 16:28:00 

 
 
 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 
 
Doporučené projekty 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 
Doporučená výše dotace 

(Kč) 
Zdůvodnění poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, zejména komentář výhrady 

analytika ratingu, pokud byla uvedena 

- - - - - 

Celkem  
 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 

 

Nedoporučené projekty 

 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 
Počet 
bodů 

Zdůvodnění: uvedení výhrad k projektu vč. věcného a podrobného odůvodnění rozhodnutí, odkazů 
na důkazní materiály (např. studie proveditelnosti str. č. 17) a odkazu na článek, bod a písmeno 
Statutu VK 

- - - - - 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty:  
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Poznámky 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005250 ŠTĚPÁNEK obchodní, s.r.o. ŠTĚPÁNEK obchodní, s.r.o. - výstavba VTE 1 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. OZE větrné elektrárny 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
1) Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle článku 
4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 prohlašují 
určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena prahová hodnota 
oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na podnik a investiční projekt, 
a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím způsobem, že se projekty podpory uměle 
rozdělí. 
 
2) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. Na základě čl. 2, bodu 4 
Statutu a jednacího řádu VK OP TAK požaduje Výběrová komise, aby příjemce doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování projektu. Preferovaná forma doložení je Příslib 
úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového příslibu/úvěrové smlouvy. Vzor Příslib úvěru na 
projekt s dotací je uveřejněn na webových stránkách MPO/API.  Žadatel doloží akceptovatelné 
financování projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 
 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005251 Niprax Development, s.r.o. Niprax Development, s.r.o. - VTE 1 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. OZE větrné elektrárny 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
1) Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle článku 
4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 prohlašují 
určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena prahová hodnota 
oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na podnik a investiční projekt, 
a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím způsobem, že se projekty podpory uměle 
rozdělí. 
 
2) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. Na základě čl. 2, bodu 4 
Statutu a jednacího řádu VK OP TAK požaduje Výběrová komise, aby příjemce doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování projektu. Preferovaná forma doložení je Příslib 
úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového příslibu/úvěrové smlouvy. Vzor Příslib úvěru na 
projekt s dotací je uveřejněn na webových stránkách MPO/API.  Žadatel doloží akceptovatelné 
financování projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005252 ŠTĚPÁNEK obchodní, s.r.o. ŠTĚPÁNEK obchodní, s.r.o. - výstavba VTE 2 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. OZE větrné elektrárny 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
1) Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle článku 
4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 prohlašují 
určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena prahová hodnota 
oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na podnik a investiční projekt, 
a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím způsobem, že se projekty podpory uměle 
rozdělí. 
 
2) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. Na základě čl. 2, bodu 4 
Statutu a jednacího řádu VK OP TAK požaduje Výběrová komise, aby příjemce doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování projektu. Preferovaná forma doložení je Příslib 
úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového příslibu/úvěrové smlouvy. Vzor Příslib úvěru na 
projekt s dotací je uveřejněn na webových stránkách MPO/API.  Žadatel doloží akceptovatelné 
financování projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005253 Niprax Development, s.r.o. Niprax Development, s.r.o. - VTE 2 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. OZE větrné elektrárny 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
1) Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle článku 
4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 prohlašují 
určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena prahová hodnota 
oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na podnik a investiční projekt, 
a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím způsobem, že se projekty podpory uměle 
rozdělí. 
 
2) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. Na základě čl. 2, bodu 4 
Statutu a jednacího řádu VK OP TAK požaduje Výběrová komise, aby příjemce doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování projektu. Preferovaná forma doložení je Příslib 
úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového příslibu/úvěrové smlouvy. Vzor Příslib úvěru na 
projekt s dotací je uveřejněn na webových stránkách MPO/API.  Žadatel doloží akceptovatelné 
financování projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005254 ŠTĚPÁNEK obchodní, s.r.o. ŠTĚPÁNEK obchodní, s.r.o. - výstavba VTE 3 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. OZE větrné elektrárny 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
1) Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle článku 
4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 prohlašují 
určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena prahová hodnota 
oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na podnik a investiční projekt, 
a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím způsobem, že se projekty podpory uměle 
rozdělí. 
 
 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
2) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. Na základě čl. 2, bodu 4 
Statutu a jednacího řádu VK OP TAK požaduje Výběrová komise, aby příjemce doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování projektu. Preferovaná forma doložení je Příslib 
úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového příslibu/úvěrové smlouvy. Vzor Příslib úvěru na 
projekt s dotací je uveřejněn na webových stránkách MPO/API.  Žadatel doloží akceptovatelné 
financování projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005255 Niprax Development, s.r.o. Niprax Development, s.r.o. - VTE 3 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. OZE větrné elektrárny 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
1) Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle článku 
4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 prohlašují 
určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena prahová hodnota 
oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na podnik a investiční projekt, 
a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím způsobem, že se projekty podpory uměle 
rozdělí. 
 
 
2) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. Na základě čl. 2, bodu 4 
Statutu a jednacího řádu VK OP TAK požaduje Výběrová komise, aby příjemce doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování projektu. Preferovaná forma doložení je Příslib 
úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového příslibu/úvěrové smlouvy. Vzor Příslib úvěru na 
projekt s dotací je uveřejněn na webových stránkách MPO/API.  Žadatel doloží akceptovatelné 
financování projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 
 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005256 ŠTĚPÁNEK obchodní, s.r.o. ŠTĚPÁNEK obchodní, s.r.o. - výstavba VTE 4 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. OZE větrné elektrárny 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
1) Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle článku 
4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 prohlašují 
určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena prahová hodnota 
oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na podnik a investiční projekt, 
a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím způsobem, že se projekty podpory uměle 
rozdělí. 
 
 
2) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. Na základě čl. 2, bodu 4 
Statutu a jednacího řádu VK OP TAK požaduje Výběrová komise, aby příjemce doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování projektu. Preferovaná forma doložení je Příslib 
úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového příslibu/úvěrové smlouvy. Vzor Příslib úvěru na 
projekt s dotací je uveřejněn na webových stránkách MPO/API.  Žadatel doloží akceptovatelné 
financování projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 
 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005257 Niprax Development, s.r.o. Niprax Development, s.r.o. - VTE 4 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. OZE větrné elektrárny 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
1) Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle článku 
4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 prohlašují 
určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena prahová hodnota 
oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na podnik a investiční projekt, 
a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím způsobem, že se projekty podpory uměle 
rozdělí. 
 
2) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. Na základě čl. 2, bodu 4 
Statutu a jednacího řádu VK OP TAK požaduje Výběrová komise, aby příjemce doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování projektu. Preferovaná forma doložení je Příslib 
úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového příslibu/úvěrové smlouvy. Vzor Příslib úvěru na 
projekt s dotací je uveřejněn na webových stránkách MPO/API.  Žadatel doloží akceptovatelné 
financování projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005258 ŠTĚPÁNEK obchodní, s.r.o. ŠTĚPÁNEK obchodní, s.r.o. - výstavba VTE 5 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. OZE větrné elektrárny 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
1) Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle článku 
4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 prohlašují 
určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena prahová hodnota 
oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na podnik a investiční projekt, 
a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím způsobem, že se projekty podpory uměle 
rozdělí. 
 
2) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. Na základě čl. 2, bodu 4 
Statutu a jednacího řádu VK OP TAK požaduje Výběrová komise, aby příjemce doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování projektu. Preferovaná forma doložení je Příslib 
úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového příslibu/úvěrové smlouvy. Vzor Příslib úvěru na 
projekt s dotací je uveřejněn na webových stránkách MPO/API.  Žadatel doloží akceptovatelné 
financování projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 
 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005259 Niprax Development, s.r.o. Niprax Development, s.r.o. - VTE 5 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. OZE větrné elektrárny 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
1) Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle článku 
4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 prohlašují 
určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena prahová hodnota 
oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na podnik a investiční projekt, 
a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím způsobem, že se projekty podpory uměle 
rozdělí. 
 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
2) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. Na základě čl. 2, bodu 4 
Statutu a jednacího řádu VK OP TAK požaduje Výběrová komise, aby příjemce doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování projektu. Preferovaná forma doložení je Příslib 
úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového příslibu/úvěrové smlouvy. Vzor Příslib úvěru na 
projekt s dotací je uveřejněn na webových stránkách MPO/API.  Žadatel doloží akceptovatelné 
financování projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005435 RenoEnergie, a.s. VE Jindřichov 

 
 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. OZE větrné elektrárny 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
1) Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle článku 
4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 prohlašují 
určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena prahová hodnota 
oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na podnik a investiční projekt, 
a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím způsobem, že se projekty podpory uměle 
rozdělí. 
 
 
2) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. Na základě čl. 2, bodu 4 
Statutu a jednacího řádu VK OP TAK požaduje Výběrová komise, aby příjemce doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování projektu. Preferovaná forma doložení je Příslib 
úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového příslibu/úvěrové smlouvy. Vzor Příslib úvěru na 
projekt s dotací je uveřejněn na webových stránkách MPO/API.  Žadatel doloží akceptovatelné 
financování projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005466 RenoEnergie, a.s. VE Kyžlířov 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. OZE větrné elektrárny 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
 
1) Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle článku 
4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 prohlašují 
určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena prahová hodnota 
oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na podnik a investiční projekt, 
a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím způsobem, že se projekty podpory uměle 
rozdělí. 
 
2) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. Na základě čl. 2, bodu 4 
Statutu a jednacího řádu VK OP TAK požaduje Výběrová komise, aby příjemce doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování projektu. Preferovaná forma doložení je Příslib 
úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového příslibu/úvěrové smlouvy. Vzor Příslib úvěru na 
projekt s dotací je uveřejněn na webových stránkách MPO/API.  Žadatel doloží akceptovatelné 
financování projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 
 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005467 RenoEnergie, a.s. VP1 Kyžlířov 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. OZE větrné elektrárny 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
 
1) Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle článku 
4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 prohlašují 
určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena prahová hodnota 
oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na podnik a investiční projekt, 
a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím způsobem, že se projekty podpory uměle 
rozdělí. 
 
2) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. Na základě čl. 2, bodu 4 
Statutu a jednacího řádu VK OP TAK požaduje Výběrová komise, aby příjemce doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování projektu. Preferovaná forma doložení je Příslib 
úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového příslibu/úvěrové smlouvy. Vzor Příslib úvěru na 
projekt s dotací je uveřejněn na webových stránkách MPO/API.  Žadatel doloží akceptovatelné 
financování projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005505 RenoEnergie, a.s. VP2 Kyžlířov 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. OZE větrné elektrárny 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
1) Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle článku 
4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 prohlašují 
určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena prahová hodnota 
oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na podnik a investiční projekt, 
a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím způsobem, že se projekty podpory uměle 
rozdělí. 
 
2) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. Na základě čl. 2, bodu 4 
Statutu a jednacího řádu VK OP TAK požaduje Výběrová komise, aby příjemce doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování projektu. Preferovaná forma doložení je Příslib 
úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového příslibu/úvěrové smlouvy. Vzor Příslib úvěru na 
projekt s dotací je uveřejněn na webových stránkách MPO/API.  Žadatel doloží akceptovatelné 
financování projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005524 RenoEnergie, a.s. VP Jindřichov 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. OZE větrné elektrárny 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
 
1) Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle článku 
4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 prohlašují 
určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena prahová hodnota 
oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na podnik a investiční projekt, 
a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím způsobem, že se projekty podpory uměle 
rozdělí. 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
2) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. Na základě čl. 2, bodu 4 
Statutu a jednacího řádu VK OP TAK požaduje Výběrová komise, aby příjemce doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování projektu. Preferovaná forma doložení je Příslib 
úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového příslibu/úvěrové smlouvy. Vzor Příslib úvěru na 
projekt s dotací je uveřejněn na webových stránkách MPO/API.  Žadatel doloží akceptovatelné 
financování projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 
 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005525 RenoEnergie, a.s. VP Partutovice 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. OZE větrné elektrárny 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
 
1) Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle článku 
4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 prohlašují 
určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena prahová hodnota 
oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na podnik a investiční projekt, 
a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím způsobem, že se projekty podpory uměle 
rozdělí. 
 
2) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. Na základě čl. 2, bodu 4 
Statutu a jednacího řádu VK OP TAK požaduje Výběrová komise, aby příjemce doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování projektu. Preferovaná forma doložení je Příslib 
úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového příslibu/úvěrové smlouvy. Vzor Příslib úvěru na 
projekt s dotací je uveřejněn na webových stránkách MPO/API.  Žadatel doloží akceptovatelné 
financování projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 
 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005542 RenoEnergie, a.s. VP1 Třebom 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. OZE větrné elektrárny 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
 
1) Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle článku 
4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 prohlašují 
určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena prahová hodnota 
oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na podnik a investiční projekt, 
a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím způsobem, že se projekty podpory uměle 
rozdělí. 
 
2) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. Na základě čl. 2, bodu 4 
Statutu a jednacího řádu VK OP TAK požaduje Výběrová komise, aby příjemce doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování projektu. Preferovaná forma doložení je Příslib 
úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového příslibu/úvěrové smlouvy. Vzor Příslib úvěru na 
projekt s dotací je uveřejněn na webových stránkách MPO/API.  Žadatel doloží akceptovatelné 
financování projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005543 RenoEnergie, a.s. VP2 Třebom 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. OZE větrné elektrárny 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
 
1) Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle článku 
4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 prohlašují 
určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena prahová hodnota 
oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na podnik a investiční projekt, 
a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím způsobem, že se projekty podpory uměle 
rozdělí. 
 
2) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. Na základě čl. 2, bodu 4 
Statutu a jednacího řádu VK OP TAK požaduje Výběrová komise, aby příjemce doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování projektu. Preferovaná forma doložení je Příslib 
úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového příslibu/úvěrové smlouvy. Vzor Příslib úvěru na 
projekt s dotací je uveřejněn na webových stránkách MPO/API.  Žadatel doloží akceptovatelné 
financování projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005544 RenoEnergie, a.s. VP Sudice 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. OZE větrné elektrárny 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
1) Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle článku 
4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 prohlašují 
určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena prahová hodnota 
oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na podnik a investiční projekt, 
a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím způsobem, že se projekty podpory uměle 
rozdělí. 
 
2) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. Na základě čl. 2, bodu 4 
Statutu a jednacího řádu VK OP TAK požaduje Výběrová komise, aby příjemce doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování projektu. Preferovaná forma doložení je Příslib 
úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového příslibu/úvěrové smlouvy. Vzor Příslib úvěru na 
projekt s dotací je uveřejněn na webových stránkách MPO/API.  Žadatel doloží akceptovatelné 
financování projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 

CZ.01.04.02/01/24_050/0005545 RenoEnergie, a.s. VP Osoblažsko 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. OZE větrné elektrárny 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
 
1) Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory provede Řídící orgán kontrolu, zda podle článku 
4 odst. 1 a 2 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 prohlašují 
určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem („GBER“), není překročena prahová hodnota 
oznamovací povinnosti, která pro článek 41 GBER je 30 milionů EUR na podnik a investiční projekt, 
a zároveň, zda tato prahová hodnota není obcházena tím způsobem, že se projekty podpory uměle 
rozdělí. 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
2) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. Na základě čl. 2, bodu 4 
Statutu a jednacího řádu VK OP TAK požaduje Výběrová komise, aby příjemce doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování projektu. Preferovaná forma doložení je Příslib 
úvěru na projekt s dotací/závazného úvěrového příslibu/úvěrové smlouvy. Vzor Příslib úvěru na 
projekt s dotací je uveřejněn na webových stránkách MPO/API.  Žadatel doloží akceptovatelné 
financování projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 

 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k vyjádření se k výhradám nebo odložit, zejm. za účelem zpracování externího posudku,  následující projekty: 

Projekty vrácené k vyjádření se k výhradám nebo odložené 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 
Počet 
bodů 

Důvod vrácení 

- - - - 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
 
2. Další poznámky 
 

 
O doporučení výše uvedených projektů k financování bylo rozhodnuto jednomyslně. 
 

 
 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda Ing. Pavel Zděnek 20. 1. 2025  

Členové Ing. Jan Havel 20. 1. 2025  

 Ing. Petr Kolář 20. 1. 2025  

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – 
Předseda VK 

Ing. Pavel Zděnek 20. 1. 2025  

 
  


